平成 23 年 7 月 7 日

各  位

会 社 名 大 黒 天 物 産 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  大賀昭司

           （コード番号 2791）
                       問 合 せ 先 取締役経営企画室長 川田知博
                       電 話 番 号 ０８６－４３５－１１００

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 23年 7月 7日開催の取締役会において、下記のとおり平成 23年 5月 31日を基準日

とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は平成 23
年 8月 25日開催予定の第 25回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 23 年 4月 5 日公表）

前期実績

（平成 22 年 5月期）

期準日 平成 23年 5月 31日 同左 平成 22年 5月 31日

１株当たり配当金

16 円 12 円

16 円

（普通配当 12円）
（特別配当  4円）

配当金の総額 224 百万円 － 224 百万円

効力発生日 平成 23年 8月 26日 － 平成 22年 8月 26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の剰余金の配当につきましては、株主に対する利益還元を経営の最重要課題として据え

ており、常に企業価値向上を目指すことにより、長期にわたって安定的な配当を継続すること

を基本方針としております。
平成 23年 5月期の当社グループの業績は、本日公表しております「平成 23年 5月期決算

短信」に記載させていただきましたとおり好調に推移し、当初の利益予想を上回ることができ

ました。これもひとえに株主の皆様の日頃のご支援・ご指導の賜と心から感謝申し上げます。
つきましては、平成 23年 5月期の期末配当につきまして、株主の皆様への感謝の意を表わ
すため、1株当たり 16円とさせていただきます。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）
基準日 第２四半期末 期  末 年  間

当期（予定）（平成２3年５月期） － 16円 16円

前期実績（平成２２年５月期） －
16円

（普通配当 12円）
（特別配当  4円）

16円
（普通配当 12円）
（特別配当  4円）

以 上